
CONCEIÇÃO DO CASTELO 
PREFEITURA 

Estado do Espírito Santo 

DECRETO Nº 3.993/2021 

DISPÔE SOBRE AS PREMIAÇÕES DO 
EVENTO KATAMATO E PROJETO 
CANTAR A SER REALIZADO DURANTE A 
LIVE DA XXX FESTA DO SANFONEIRO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

- Considerando o disposto no art. 103, 1, alínea "/" da Lei Orgânica do 
Município; 

DECRETA: 

Art. 1 º - Ficam instituídas as premiações do evento Katamato e Projeto Cantar a 
ser realizado durante a live da XXX Festa do Sanfoneiro, nos termos do presente 
decreto. 

Art. 2° - As premiações do Evento Katamato serão os abaixo especificados: 

CATEGORIAS COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO 
PR0 - 60KM lºGERAL R$ 500,00 
PR0-60KM 2ºGERAL R$ 350,00 
PR0-60KM 3ºGERAL R$ 250,00 
PR0 - 60KM 4ºGERAL R$ 150,00 
PR0-60KM 5ºGERAL R$ 100,00 

CATEGORIAS - COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO 
MASCULINO 
SPORT 
CADETE 1° COLOCADO R$ 100,00 
CADETE A l ºCOLOCADO R$ 100,00 
CADETEB lºCOLOCADO R$ 100,00 
EXPERT A lºCOLOCADO R$ 100,00 
EXPERTB l ºCOLOCADO R$ 100,00 
EXPERTC l ºCOLOCADO R$ 100,00 



CONCEIÇÃO DO CASTELO 
PREFEITURA 

Estado do Espírito Santo 

VETERANO 1º COLOCADO R$ 100,00 
PNE lºCOLOCADO R$ 100,00 
TANQUE 1º COLOCADO R$ 100,00 

CATEGORIAS - COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO 
FEMININO 
SPORT 
TURISMO A lºCOLOCADO R$ 100,00 
TURISMOB lºCOLOCADO R$ 100,00 

CATEGORIAS COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO 
DUPLA MISTA !ºCOLOCADO R$ 200,00 

CATEGORIAS - COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO 
MASCULINO 
PRÓ 
SUPER ELITE !º COLOCADO R$ 100,00 
SUPER ELITE 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
SUB30 !ºCOLOCADO R$ 100,00 
SUB30 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
MASTERAI !ºCOLOCADO R$ 100,00 
MASTERAl 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
MASTERA2 lºCOLOCADO R$ 100,00 
MASTERA2 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
MASTERBI !ºCOLOCADO R$ 100,00 
MASTERBI 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
MASTERB2 !ºCOLOCADO R$ 100,00 
MASTERB2 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
MASTERCI lºCOLOCADO R$ 100,00 
MASTERCI 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
MASTERC2 lºCOLOCADO R$ 100,00 
MASTERC2 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
DUPLA !ºCOLOCADO R$ 200,00 
MASCULINA 
DUPLA 2ºCOLOCADO R$ 100,00 
MASCULINA 

CATEGORIAS - COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO 
FEMININO PRÓ 
ELITE !ºCOLOCADO R$ 100,00 



CONCEIÇÃO DO CASTELO 
PREFEITURA 

Estado do Espírito Santo 

ELITE 2ºCOLOCADO R$ 50,00 
MAS TER !ºCOLOCADO R$ 100,00 
MAS TER 2º COLOCADO R$ 50,00 

Art. 3º - As premiações para o Projeto Cantar serão os abaixo especificados: 

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO 
!ºCOLOCADO R$ 1.000,00 
2ºCOLOCADO R$ 600,00 
3ºCOLOCADO R$ 400,00 

Art. 4º - Os valores acima mencionados serão pagos no próprio local. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data e sua publicação. 

Conceição do Castelo-ES, 20 de agosto de 2021. 

CHRISTL PADETTO 
Prefeito de Conceição do Castelo-ES 


